Башkортостан Республикаһы Хайбулла районы муниципаль районының муниципаль автономиялы  дөйөм белем биреү учреждениеһы Буребай ауылы Урта дөйөм белем биреү мәктәбе

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа села Бурибай муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

	453821, РБ Хайбуллинский район, с Бурибай, ул. Тасимова 51

тел./факс (834758) 33362, e-mail: shkola1-buribay@yandex.ru

	ОКПО 50800604, ОГРН 1020202035875, ИНН/КПП 0248002998/024801001

	БОЙОРОК

	ПРИКАЗ

	28 март 2018 й.
	№ 54/1
	28 марта 2018 г.

 «О проведении

промежуточной аттестации по итогам 2017 – 2018 уч.года»

В соответствии с п.3.10. ст.28
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г.№273-ФЗ., Положения «О формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся», на основании решения педагогического совета протокол №8 от 23 марта 2018 года, а также  с целью определения степени усвоения учебного материала по предметам учебного плана в соответствии с образовательными программами,
Приказываю:

1. Утвердить список экзаменов по выбору в 8, 10 классах (Приложение 1);
2. Утвердить график промежуточной аттестации по итогам 2017 – 2018 уч.года (Приложение 1); дни пересдачи экзаменов: 28 мая – математика, 29 мая – русский язык, 30 мая – предметы по выбору;
3. Утвердить состав аттестационных комиссий для проведения промежуточной аттестации в 2 – 8, 10 классах (Приложение 2);
4.  Утвердить материалы по промежуточной аттестации в 2 – 8, 10 классах;

5. Заместителям директора по УР Байдавлетовой Х.Х., Васильченко О.В.:

5.1. Довести график промежуточной аттестации в 2 – 8, 10 классах до сведения всех участников образовательного процесса;

5.2. Обеспечить организованное проведение аттестации, согласно утвержденного графика в соответствии с Положением «О формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся».
5. Классным руководителям:

-  использовать различные формы информирования родителей (законных представителей), учащихся о проведении промежуточной аттестации;

- результаты промежуточной аттестации довести до сведения родителей.

6. Результаты промежуточной аттестации обсудить на заседаниях ШМО.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директоров по УР Байдавлетову Х.Х., Васильченко О.В.

Директор школы: _________________/Бускунов А.Ш./

Приложение 1

к Приказу № 54/1 от 28.03.2018 года

График

промежуточной аттестации в 5 – 8, 10 классах
за 2017 – 2018 уч.год

	класс
	предмет
	дата
	Количество

учащихся

	5а
	Математика
	22.05
	22

	5а
	Русский язык
	24.05
	22

	5а
	Башкирский язык
	18.05
	22

	5б
	Математика
	22.05
	21

	5б
	Русский язык
	24.05
	21

	5-и1
	Математика
	22.05
	14

	5-и1
	Русский язык
	24.05
	14

	5-и2
	Математика
	22.05
	13

	5-и2
	Русский язык
	24.05
	13

	6а
	Математика
	24.05
	14

	6а
	Русский язык
	22.05
	14

	6а
	Башкирский язык
	18.05
	14

	6б
	Математика
	24.05
	18

	6б
	Русский язык
	22.05
	18

	6в
	Математика
	24.05
	14

	6в
	Русский язык
	22.05
	14

	6г
	Математика
	24.05
	14

	6г
	Русский язык
	22.05
	14

	7а
	Алгебра
	23.05
	17

	7а
	Русский язык
	21.05
	17

	7а
	Башкирский язык
	18.05
	17

	7б
	Алгебра
	23.05
	14

	7б
	Русский язык
	21.05
	14

	7и
	Алгебра
	23.05
	15

	7и
	Русский язык
	21.05
	15

	8а
	Алгебра
	21.05
	22

	8а
	Русский язык
	23.05
	22

	8а
	Башкирский язык
	17.05
	22

	8а
	Физика
	19.05
	10

	8а
	Химия
	18.05
	2

	8а
	Обществознание
	22.05
	4

	8а
	Биология
	16.05
	14

	8а
	Английский язык
	19.05
	2

	8а
	Литература
	19.05
	1

	8а
	Информатика
	25.05
	6

	8а
	География
	19.05
	5

	8б
	Алгебра
	21.05
	22

	8б
	Русский язык
	23.05
	22

	8б
	Биология
	16.05
	13

	8б
	Физика
	15.05
	13

	8б
	Обществознание
	22.05
	4

	8б
	Химия
	18.05
	7

	8б
	Информатика и ИКТ
	25.05
	2

	8б
	История
	15.05
	1

	8б
	Английский язык
	19.05
	1

	8б
	Башкирский язык
	18.05
	3

	8в
	Алгебра
	21.05
	22

	8в
	Русский язык
	23.05
	22

	8в
	Физика
	16.05
	13

	8в
	Химия
	18.05
	4

	8в
	История
	15.05
	2

	8в
	Обществознание
	22.05
	4

	8в
	Биология
	16.05/19.05
	10

	8в
	Информатика и ИКТ
	25.05
	3

	8в
	География
	19.05
	7

	8в
	Литература
	19.05
	1

	10а
	Математика
	24.05
	10

	10а
	Русский язык
	23.05
	10

	10а
	Физика
	25.05
	4

	10а
	Химия
	16.05
	4

	10а
	Обществознание
	17.05
	2

	10а
	Биология
	19.05
	2

	10а
	Английский язык
	16.05
	3

	10а
	Информатика и ИКТ
	26.05
	2

	10а
	Литература
	19.05
	2

	10а
	История
	26.05
	1

	10б
	Математика
	24.05
	15

	10б
	Русский язык
	23.05
	15

	10б
	Физика
	25.05
	4

	10б
	Обществознание
	17.05
	11

	10б
	Английский язык
	16.05
	1

	10б
	Информатика и ИКТ
	26.05
	3

	10б
	Литература
	19.05
	10

	10б
	История
	26.05
	1

Приложение 2
к Приказу № 54/1 от 28.03.2018 года

	Состав аттестационной комиссии

промежуточной аттестации по итогам 2017/2018 уч.года

	дата
	класс
	предмет
	учитель
	ассистент

	15.05.18
	8б
	физика
	Чикунов Д.Г.
	Горшенина Г.В.

	8б
	история
	Титова С.Р.
	Нагаева Л.Х.

	8в
	история
	Нагаева Л.Х.
	Титова С.Р.

	16.05.18
	8а
	биология
	Кучерова О.Н.
	Просвирнова И.В.

	8б
	биология
	Кучерова О.Н.
	Просвирнова И.В.

	8в
	физика
	Чикунов Д.Г.
	Горшенина Г.В.

	10а
	химия
	Акбулатова М.А.
	Кучерова О.Н.

	10а
	английский язык
	Суюндукова Г.Я.
	Сурина Г.Г.

	10б
	английский язык
	Суюндукова Г.Я.
	Сурина Г.Г.

	17.05.18
	8а
	башкирский язык
	Языкбаева Л.М.
	Шамсутдинова А.М.

	10а
	обществознание
	Ихсанова Ф.Н.
	Титова С.Р.

	10б
	обществознание
	Ихсанова Ф.Н.
	Титова С.Р.

	18.05.18
	5а
	башкирский язык
	Гареева Л.Р.
	Адельгильдина Р.А.

	6а
	башкирский язык
	Тугузбаева Р.Н.
	Шамсутдинова А.М.

	7а
	башкирский язык
	Адельгильдина Р.А.
	Гареева Л.Р.

	8а
	химия
	Акбулатова М.А.
	Кучерова О.Н.

	8б
	химия
	Акбулатова М.А.
	Кучерова О.Н.

	8б
	башкирский язык
	Тугузбаева Р.Н.
	Шамсутдинова А.М.

	8в
	химия
	Акбулатова М.А.
	Кучерова О.Н.

	19.05.18
	8а
	физика
	Чикунов Д.Г.
	Горшенина Г.В.

	8а
	английский язык
	Турумтаева А.Н.
	Валеева С.Г.

	8а
	литература
	Жукова Н.А.
	Шаймухамбетова А.Н.

	8а
	география
	Саитова Г.Т.
	Просвирнова И.В.

	8б
	английский язык
	Суюндукова Г.Я.
	Сурина Г.Г.

	8в
	биология
	Кучерова О.Н.
	Просвирнова И.В.

	8в
	география
	Просвирнова И.В.
	Саитова Г.Т.

	8в
	литература
	Шаймухамбетова А.Н.
	Жукова А.Н.

	10а
	биология
	Просвирнова И.В.
	Кучерова О.Н.

	10а
	литература
	Погуца О.В.
	Куватова И.Ю.

	10б
	литература
	Куватова И.Ю.
	Погуца О.В.

	21.05.18
	7а
	русский язык
	Жукова Н.А.
	Шаймухамбетова А.Н.

	7б
	русский язык
	Минлишева Р.И.
	Куватова И.Ю.

	7и
	русский язык
	Погуца О.В.
	Жукова Н.А.

	8а
	алгебра
	Бычкова И.В.
	Горшенина Г.В.

	8б
	алгебра
	Ярмухаметова Н.В.
	Байдавлетова Ф.Т.

	8в
	алгебра
	Бычкова И.В.
	Горшенина Г.В.

	22.05.18
	5а
	математика
	Ярмухаметова Н.В.
	Байдавлетова Ф.Т.

	5б
	математика
	Горшенина Г.В.
	Бычкова И.В.

	5-и1
	математика
	Ярмухаметова Н.В.
	Байдавлетова Ф.Т.

	5-и2
	математика
	Ярмухаметова Н.В.
	Байдавлетова Ф.Т.

	6а
	русский язык
	Шаймухамбетова А.Н.
	Жукова Н.А.

	6б
	русский язык
	Жукова Н.А.
	Шаймухамбетова А.Н.

	6в
	русский язык
	Минлишева Р.И.
	Куватова И.Ю.

	8а
	обществознание
	Ихсанова Ф.Н.
	Титова С.Р.

	8б
	обществознание
	Ихсанова Ф.Н.
	Титова С.Р.

	8в
	обществознание
	Ихсанова Ф.Н.
	Титова С.Р.

	23.05.18
	7а
	алгебра
	Бычкова И.В.
	Горшенина Г.В.

	7б
	алгебра
	Байдавлетова Ф.Т.
	Ярмухаметова Н.В.

	7и
	алгебра
	Ярмухаметова Н.В.
	Байдавлетова Ф.Т.

	8а
	русский язык
	Жукова Н.А.
	Шаймухамбетова А.Н.

	8б
	русский язык
	Куватова И.Ю.
	Минлишева Р.И.

	8в
	русский язык
	Шаймухамбетова А.Н.
	Жукова Н.А.

	10а
	русский язык
	Погуца О.В.
	Шамсутдинова А.М.

	10б
	русский язык
	Куватова И.Ю.
	Минлишева Р.И.

	дата
	класс
	предмет
	учитель
	ассистент

	24.05.18
	5а
	русский язык
	Шаймухамбетова А.Н.
	Куватова И.Ю.

	5б
	русский язык
	Куватова И.Ю.
	Шаймухамбетова А.Н.

	5-и1
	русский язык
	Погуца О.В.
	Жукова Н.А.

	5-и2
	русский язык
	Погуца О.В.
	Жукова Н.А.

	6а
	математика
	Горшенина Г.В.
	Бычкова И.В.

	6б
	математика
	Горшенина Г.В.
	Бычкова И.В.

	6в
	математика
	Бычкова И.В.
	Горшенина Г.В.

	6г
	математика
	Байдавлетова Ф.Т.
	Ярмухаметова Н.В.

	10а
	математика
	Васильченко О.В.
	Байдавлетова Ф.Т.

	10б
	математика
	Ярмухаметова Н.В.
	Чикунов Д.Г.

	25.05.18
	8а
	информатика
	Григорьева И.В.
	Васильченко О.В.

	8б
	информатика
	Григорьева И.В.
	Васильченко О.В.

	8в
	информатика
	Григорьева И.В.
	Васильченко О.В.

	10а
	физика
	Чикунов Д.Г.
	Горшенина Г.В.

	10б
	физика
	Чикунов Д.Г.
	Горшенина Г.В.

	26.05.18
	10а
	информатика
	Григорьева И.В.
	Васильченко О.В.

	10а
	история
	Камалетдинова К.Р.
	Нагаева Л.Х.

	10б
	информатика
	Григорьева И.В.
	Васильченко О.В.

	10б
	история
	Камалетдинова К.Р.
	Нагаева Л.Х.

Председатель аттестационной комиссии в 8, 10 классах – Бускунов А.Ш., в 5а, 5-и1, 5-и2, 6а, 7а, 7и, 8а классах – Булякова Ш.Д.,

в 5б, 5в, 6б, 6в, 6г, 7б – Васильченко О.В.